
[1]

              
ΕΛΛΗΝΙΚΗ  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                  
ΝΟΜΟΣ        ΒΟΙΩΤΙΑΣ
ΔΗΜΟΣ ΤΑΝΑΓΡΑΣ
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ταχ.Δ/νση      : Παμμεγίστων Ταξιαρχών 1
Ταχ.Κώδικας: 32009 - Σχηματάρι                    
Πληροφορίες : Πίκου Ευαγγελία 
Tηλέφωνο       : 22623 51102
               

ΠΙΝΑΚΑΣ ΘΕΜΑΤΩΝ 15ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ (τακτικής) ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ, 
ΕΤΟΥΣ 2022

          Έχοντας υπόψη τις συνδυασμένες διατάξεις των άρθρων 97 & 4 και 97 & 6 Δ.Κ.Κ 
(Ν. 3463/2006 ), δημοσιεύουμε πίνακα των θεμάτων, τα οποία συζητήθηκαν κατά την 15η 
(τακτική) συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής για το έτος 2022, η οποία 
πραγματοποιήθηκε την 19η του μηνός Απριλίου του έτους 2022, ημέρα Τρίτη και ώρα 
11.00. Κατά την συνεδρίαση αυτή συζητήθηκαν τα εξής θέματα και ελήφθησαν οι 
αντίστοιχες αποφάσεις, όπως αναφέρονται παρακάτω: 

  Α/Α
Απόφασης ΘΕΜΑ ΠΕΡΙΛΗΨΗ

119/2022 
(Ημερήσια 
διάταξη)

«Περί λήψης απόφασης 
για την απαλλαγή – 
διαγραφή των 
προσαυξήσεων 
εκπρόθεσμης καταβολής 
οφειλής του κ. 
Παναγόπουλου Νικόλαος 
του Παναγιώτη»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Απαλλάσσει πλήρως τον κ. Παναγόπουλο Νικόλαο 
του Παναγιώτη από την υποχρέωση καταβολής της 
οφειλής συνολικού ποσού των 36,17 €, η οποία αφορά 
στις προσαυξήσεις που αναλογούν στους παρακάτω 
χρηματικούς καταλόγους 1433/2019, 1510/2019, 
16/2020, 56/2020, 99/2021, 584/2021 και προέκυψαν 
εξαιτίας της αποστολής των λογαριασμών σε 
λανθασμένη διεύθυνση παραλήπτη, καθώς και κάθε 
άλλης προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την 
ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω 
προσαυξήσεων.

2. Διαγράφει το ποσό των 36,17 €, η οποία αφορά στις 
προσαυξήσεις που αναλογούν στους παρακάτω 
χρηματικούς καταλόγους 1433/2019, 1510/2019, 
16/2020, 56/2020, 99/2021, 584/2021, καθώς και κάθε 
άλλης προσαύξησης που θα προκύψει μέχρι την 
ημερομηνία της διαγραφής των ανωτέρω.

3. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για τις περαιτέρω 
ενέργειες.

120/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή και 
κατανομή ποσού 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 28.740,00 €, το οποίο αφορά 

Δήμος Τανάγρας

Ημ.: 19/04/2022

6218/2022/Κύριο Πρωτόκολλο



[2]

28.740,00 € το οποίο 
αφορά στην επιχορήγηση 
για την κάλυψη δαπανών 
θέρμανσης των σχολείων 
Α΄/βάθμιας & Β΄/βάθμιας 
εκπαίδευσης.»

στην επιχορήγηση του Δήμου μας για την κάλυψη 
δαπανών θέρμανσης των σχολείων Α΄/βάθμιας και 
Β΄/βάθμιας εκπαίδευσης.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 28.740,00 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.4311 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: ««ΚΑΠ για την κάλυψη των λειτουργικών 
αναγκών των σχολείων Α΄/θμιας και Β΄/θμιας 
Εκπαίδευσης (άρθρο 55 Ν. 1946/1991)», του 
προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2022.

3. Κατανέμει το ποσό των 17.244,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.02 με τίτλο: «Απόδοση σε Πρωτοβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

4. Κατανέμει το ποσό των 11.496,00 €, στον Κ.Α. εξόδων 
02.00.6711.03 με τίτλο: «Απόδοση σε Δευτεροβάθμια 
Σχολική Επιτροπή» του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2022.

121/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την αποδοχή ποσού 
99.995,51 € το οποίο 
αφορά στη 
συμπληρωματική 
απόφαση μηνός Μαρτίου 
επιχορήγησης από 
Κ.Α.Π. έτους 2022.»

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Αποδέχεται το ποσό των 99.995,51 €, το οποίο αφορά 
συμπληρωματική απόφαση μηνός Μαρτίου 
επιχορήγησης από Κ.Α.Π. έτους 2022.

2. Εγγράφει πίστωση ποσού 99.995,51 €, στον Κ.Α. 
εσόδων 06.31.00.0611.01 του σκέλους  των εσόδων, με 
τίτλο: «ΚΑΠ για την κάλυψη γενικών αναγκών (άρθρο 
25, Ν.1828/89)», του προϋπολογισμού του Δήμου 
οικονομικού έτους 2021.

122/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
είσπραξης χρηματικού 
εντάλματος 
προπληρωμής 
προκειμένου να προβεί 
στις απαιτούμενες 
ενέργειες για την 
πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στη 
μετατόπιση στύλου 
φωτισμού στην Οινόη 
και στην επέκταση του 
δημοτικού φωτισμού στη 
Στεφάνη από τη 
ΔΕΔΔΗΕ Α.Ε.».

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής ποσού 10.044,97 € για την πληρωμής 
της δαπάνης που αφορά στην επέκταση του δημοτικού 
φωτισμού με παροχή (Α.Π. 43046477-01) στη Στεφάνη 
και στη μετατόπιση στύλου φωτισμού στην Οινόη 
καθώς και στη δαπάνη για αμοιβές και προμήθειες 
τραπεζών.

2. Ορίζει υπόλογο το δημοτικό υπάλληλο κ. Μοντζολή 
Γεώργιο του Ανδρέα για την είσπραξη του ανωτέρω 
χρηματικού εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να 
προβεί στην πληρωμή των προαναφερόμενων δαπανών.

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο την 19η Ιουλίου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

123/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τον ορισμό υπολόγου 
για την είσπραξη 
χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής για την 
καταβολή της δαπάνης 
που αφορά στην έκδοση 

Αποφασίζει ομόφωνα:

1. Εγκρίνει την έκδοση χρηματικού εντάλματος 
προπληρωμής συνολικού ύψους 15,00 € για την 
πληρωμή της δαπάνης που αφορά στην έκδοση Βιβλίου 
Ελέγχου και Συντήρησης Μέσων Ενεργητικής 
Πυρασφάλειας για το Κλειστό Γυμναστήριο 



[3]

Βιβλίου Ελέγχου και 
Συντήρησης Μέσων 
Ενεργητικής 
Πυρασφάλειας για το 
Κλειστό Γυμναστήριο 
Σχηματαρίου».

Σχηματαρίου.
2. Ορίζει το δημοτικό υπάλληλο κ. Τσιώνη Ανέστη του 

Ιωάννη για την είσπραξη του ανωτέρω χρηματικού 
εντάλματος προπληρωμής, προκειμένου να προβεί στις 
απαιτούμενες ενέργειες για την πληρωμή της δαπάνης 
που αφορά στην έκδοση Βιβλίου Ελέγχου και 
Συντήρησης Μέσων Ενεργητικής Πυρασφάλειας για το 
Κλειστό Γυμναστήριο Σχηματαρίου.

3. Ορίζει ημερομηνία απόδοσης λογαριασμού από το 
δημοτικό υπάλληλο την 19η Ιουλίου 2022. 

4. Εξουσιοδοτεί τον κ. Δήμαρχο για την εκτέλεση της 
παρούσας.

124/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη μη άσκηση 
ενδίκων μέσων κατά της 
υπ’ αριθ. 11/2022 
απόφασης του 
Μονομελούς 
Πρωτοδικείου Θηβών».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη μη άσκηση ένδικων μέσων κατά της υπ’ αριθ. 
11/2022 απόφασης του Μονομελούς Πρωτοδικείου 
Θηβών, που αφορά στην από 14/01/2021, με αριθμό 
έκθεσης κατάθεσης δικογράφου ειδικής διαδικασίας 
10/Ασφ/2021/29-01-2021 αίτηση αναγνώρισης των 1) 
Χαραλάμπους Κουκλάκη του Δημητρίου και της 
Αικατερίνης και 2) Μαρίας συζ. Γεωργίου Σουλτάτη, το 
γένος Δημητρίου και Αικατερίνης Κουκλάκη, ως δικαιούχων 
αποζημίωσης λόγω ρυμοτόμησης του ακινήτου τους.

125/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Ασφαλτοστρώσεις οδού 
προς ΠΥΡΚΑΛ, 
Στεφάνης – Σκούρτων, 
Νεκροταφείου – 
Περιφερειακού Δάφνης 
& Σκούρτα Πύλης Δ.Ε. 
Δερβενοχωρίων και 
Τζιγκουράτι».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση τέταρτης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Ασφαλτοστρώσεις 
οδού προς ΠΥΡΚΑΛ, Στεφάνης – Σκούρτων, 
Νεκροταφείου – Περιφερειακού Δάφνης & Σκούρτα 
Πύλης Δ.Ε. Δερβενοχωρίων και Τζιγκουράτι», δύο (2) 
μηνών από τη συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 
28η Ιουνίου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

126/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για τη χορήγηση 
παράτασης προθεσμίας 
για την εκτέλεση του 
έργου με τίτλο: 
«Κατασκευή πίστας 
skateboard».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Τη χορήγηση δεύτερης παράτασης προθεσμίας για 
την κατασκευή του έργου με τίτλο: «Κατασκευή πίστας 
skateboard», εκατόν είκοσι μίας (121) ημερών από τη 
συμβατική λήξη του έργου, δηλαδή έως την 22η 
Αυγούστου 2022,  σύμφωνα με την παρ. 8α του άρθρου 
147 του Ν.4412/2016.

127/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση του 
σταδίου της 
τοπογραφικής μελέτης 
στο πλαίσιο της 
σύμβασης εκπόνησης της 

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει το σταδίου της Τοπογραφικής Μελέτης, 
όπως αυτή περιγράφεται και ορίζεται στα συμβατικά τεύχη, 
που εκπονήθηκε από την ανάδοχο σύμπραξη 
«HYDROMENT ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ A.Ε., 



[4]

μελέτης με τίτλο: 
«Μελέτες για το έργο: 
«Περιβαλλοντική 
ανάκτηση του υπόγειου 
υδροφορέα» του Δήμου 
Τανάγρας».

ΚΡΗΤΣΩΤΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ» στο 
πλαίσιο της σύμβασης εκπόνησης της μελέτης με τίτλο: 
«ΜΕΛΕΤΕΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΡΓΟ “ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗ 
ΑΝΑΚΤΗΣΗ ΤΟΥ ΥΠΟΓΕΙΟΥ ΥΔΡΟΦΟΡΕΑ”» του 
Δήμου Τανάγρας.

128/2022 «Περί λήψης απόφασης 
για την έγκριση της υπ’ 
αριθ. 11/2022 απόφασης 
του Διοικητικού 
Συμβουλίου της 
ΔΗ.Κ.Ε.Τ., με θέμα 
«Λήψη απόφασης για την 
2η Τροποποίηση   
προϋπολογισμού Εσόδων-
Εξόδων  2022 της  
Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας 
(ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)».

Αποφασίζει ομόφωνα:

Εγκρίνει την με αύξοντα αριθμό 11/2022 απόφαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.), με θέμα: «Λήψη 
απόφασης για την 2η Τροποποίηση   προϋπολογισμού 
Εσόδων-Εξόδων  2022 της  Δημοτικής Κοινωφελούς 
Επιχείρησης Τανάγρας (ΔΗ.Κ.Ε.Τ.)», όπως η  εν λόγω 
απόφαση  προσαρτάται στην παρούσα απόφαση της 
Οικονομικής Επιτροπής, ως συνημμένο έγγραφο, και 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της.

Η πρακτικογράφος

                                                                         Πίκου Ευαγγελία 


